Администрация Каргасокского района

ПРОТОКОЛ

21.05.2019                                                                                                                 № 111

с. Каргасок

Заседания районной комиссии по реализации
целевых программ на территории Каргасокского района

	Председатель:
	Шамраев А.Ф.

	Секретарь:
	Мельникова О.А.

	Присутствовали:
	Монголин С.В., Шевченко В.В., Голещихина Т.А., Тимохин В.В., Андрейчук Т.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение достаточности доходов и иных денежных средств с целью участия семьи в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
1. Рассмотрение заявления семьи, на включение в состав участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

1 Вопрос
Для рассмотрения оценки достаточности доходов и иных денежных средств с целью участия семьи в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» предоставили документы молодые семьи Ольковы (состав семьи 4 человека), Чиглинцевы (состав семьи 3 человека) и Гришаевы (состав семьи 2 человека).
В соответствии с Порядком и условиями признания молодой семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства, утвержденным постановлением Администрации Томской области от 26.04.2011 года № 118 а, произведена оценка доходов и иных денежных средств для признания молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства.
В результате оценки комиссия принимает решение

РЕШЕНИЕ:
1. На основании произведенной оценки доходов и иных денежных средств молодые семьи Ольковы (состав семьи 4 человека), Чиглинцевы (состав семьи 3 человека) и Гришаевы (состав семьи 2 человека) признаны молодыми семьями, имеющими достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства.
2. Направить выписку из протокола молодым семьям о принятом решении по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

2 Вопрос
На участие в основном мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» представила документы молодая семья Тимофеевых (состав семьи 4 человека).
Молодая семья предоставила документы согласно п. 19 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства Российской федерации от 17.12.2010 №1050 (в целях использования социальной выплаты для погашения основной суммы долга и уплаты процентов по жилищным кредитам, в том числе ипотечным). Документы представлены в полном объеме.

РЕШЕНИЕ:
1). Признать участницей основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» молодую семью Тимофеевых.
2). Направить выписку из протокола молодой семье Тимофеевых о принятом решении по основному мероприятию «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
[bookmark: _GoBack]
	Председатель

	А.Ф. Шамраев

	Секретарь:

	О.А. Мельникова

	Присутствовали:

	С.В. Монголин

В.В. Шевченко

Т.А. Голещихина

В.В. Тимохин

Т.В. Андрейчук